
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 14 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 57309

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

04
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

16047 Resolución de Presidencia del Organismo Autónomo Local Fundación
Deportiva Municipal de Marbella de fecha 22 de abril de 2009, por la
que se aprueba la licitación pública para la contratación del servicio de
conserjería, limpieza y mantenimiento de las instalaciones deportivas
municipales del Complejo Polideportivo Antonio Serrano Lima en
Marbella.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Marbella.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: OAL-D-SE 02/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de conserjería, limpieza y mantenimiento de
las instalaciones deportivas municipales del Complejo Polideportivo Antonio
Serrano Lima de Marbella.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Marbella.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 28 meses desde la

fecha de formalización del contrato en documento administrativo, prorrogable
por 24 meses más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 609.000,00 euros,
impuestos incluidos.

5. Garantía provisional. 15.750,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Marbella.
b) Domicilio: Plaza de los Naranjos, s/n.
c) Localidad y código postal: Marbella, 29601.
d) Teléfono: 952 76 13 06.
e) Telefax: 952 76 11 38.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo U Servicios Generales,
Subgrupo 1, Categoría B y Grupo L Servicios Administrativos, Subgrupo 6,
Categoría B.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Descrito
en la cláusula 22 del pliego de condiciones económico administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de junio de 2009.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 117 Jueves 14 de mayo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 57310

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
16

04
7

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 22 del Pliego de Condiciones
Económico Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Ayuntamiento de Marbella.
2. Domicilio: Plaza de los Naranjos, s/n.
3. Localidad y código postal: Marbella, 29601.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 meses (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Marbella.
b) Domicilio: Plaza de los Naranjos, s/n.
c) Localidad: Marbella.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 8 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.marbella.es.

Marbella, 8 de mayo de 2009.- La Alcaldesa-Presidenta, M.ª Ángeles Muñoz
Uriol.

ID: A090034436-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-05-13T23:55:37+0200




